

Bæredygtighedsstrategi Morsø Gymnasium

Vision:

Morsø Gymnasium har en vision om at indføre bæredygtighed som centralt princip på gymnasiet.

Det vil sige, at vores drift og indkøb hvert år skal være mere bæredygtigt end året forinden. Og at eleverne gennem deres gymnasietid dannes og uddannes til at være bæredygtigt bevidste og handlekompente.

Dertil vil vi udarbejde Co2-regnskab i årsrapporten.

Vi stræber efter på alle punkter år for år at blive mere og mere bæredygtige.

Formålet:

Det er ikke længere et spørgsmål om vi skal undervise gymnasieelever i bæredygtighed, men hvordan. Her bliver det afgørende, at eleverne forstår problemerne i den praksis, hvor de skal løses. Det er også afgørende, at problemerne ikke blot angribes monofagligt – løsningerne er komplekse og kræver input fra alle fakulteter, ligesom skolen skal drives og være det gode eksempel på bæredygtighed.

Derfor er formålet med Morsø Gymnasiums bæredygtighedsstrategi tæt forbundet med gymnasiets arbejde med almindannelsen og med at udfordre, støtte og opfordre elever til at blive klogere på, udforske og øve sig i at realisere måder at være til stede i verden på, der ikke bare respekterer og spiller sammen med naturen, men indgår aktivt i et fælles interartsligt samarbejde omkring et fælles godt liv.

Vi stræber efter, at alle skal have bedre trivsel end i udgangspunktet, og at det skal være en stolt og positiv oplevelse at deltage i bestræbelsen. Forbedret bæredygtighed og trivsel skal gå hånd i hånd.

Fokusområder:

På Morsø Gymnasium har vi særligt valgt at sætte fokus på fem områder:

- Undervisningen
- Engagementet
- Driften
- Eksterne samarbejder
- Menneskelige ressourcer

Områderne står ikke alene, men griber ind i hinanden.

Morsø, februar 2023

Bæredygtighedsudvalget

Bilag, dynamisk dokument som ændre sig løbende

Handlinger, ajourført 3. februar 2023

Grønt betyder, at indsatsen er sat i værk

Orange betyder, at indsatsen er på vej til at blive sat i værk

Rød betyder, at indsatsen er tænkt, men ikke sat i værk

Projekt	Indsatsområde	Dato	Ansvarlig	Andet
Info-video om bæredygtighed på Morsø Gym.	Engagement/undervisning	Foråret 2023	Bæredygtighedsudvalget	Udbredes via SoMe og elev-kommunikation
Info-plakater om bæredygtighed på Morsø Gym.	Engagement/undervisning	Foråret 2023	Bæredygtighedsudvalget	Udbredes via SoMe, ophængning og elev-kommunikation
Elevrådet pant	Engagement	Er i gang	Elevrådet	Fortælle, hvad pengene går til
Madrester	Drift	Er i gang	Pedel/kantine	Nyt: levninger indsamles
Papirsortering	Drift	Er i gang	Pedel/alle ansatte og elever	Nyt: skal gøres tydelig – inddrage alles oplevelser/spørge skema
Glemt tøj - genbrug	Drift	Er i gang	Pedel og rengøring	
Tøjbyttedag	Engagement	Forår/sommer 2023	Elevråd	
Minimere papirforbrug	Undervisning/drift	Foråret 2023	Lærere/administration/elever	
Rengøringsartikler svanemærket	Drift	Er i gang	Pedel og rengøring	
Genbrugspapir og pap	Drift	Er i gang	Pedel og rengøring, både i forbindelse med indkøb og aflevering til genbrug	Kan gøre i flere sammenhænge
LED-lys og rumfølere	Drift	Er i gang	Pedel	Når de gamle elementer er udtjente skiftes der til LED
Solceller på tag	Drift	Forår 2023	Pedel/rektor	50 kwh-anlæg
Besparelse på strøm og varme	Drift	Vinter 2022-2023	Pedel/rektor	
Samles på færrem2				Er det en ting, vi skal fortsætte med?
Co2-regnskab	Drift	Forår/sommer 2023	Økonomichef	

Sikre overlevering af ideer i elevråd	Engagement	Forår-sommer 2023	Elevråd/bæredygtighedsudvalg	Hvert medlem har en bog til noter. Fmd. overlevere noter.
Langtids planlægning	Menneskelige ressourcer	Er i gang		Arbejde med forbedring på skema og månedskalender, lektier og afleveringer Balance og respekt omkring fritidsjob
Overlev gym – overleveringer fra 3.g'ere	Menneskelige ressourcer	Har været tidligere – tvivl om status		Noter Balance skole/job
Samkørsel NaboGo				
Vild med vilje – biodiversitet, langt græs og vilde blomster				
Ekskursioner i nærområdet				
Bæredygtighed i undervisningen - tværfagligt	Engagement/undervisning			Udveksling med Færøerne
Studieture – én flyrejse				

Årshjul

Mødes 2 gange før sommerferien 2023

Derefter 3 møder pr. halvår/semester